
FOSSILE PRIMITIVE FLERCELLEDE ORGANISMER ­
SVAMPDYR: POLYPPDYR, MANETER OG KORALLER.

I en tidligere artikkel av NAGS-nytt (2/80:s.24 - 29) ble en del viktige fossile
grupper av encellede organismer behandlet. Før vi går over til nevnte primitive
flercellede dyregruppe r må vi se litt på utviklingen fra encellede til primitive
og mer avanserte flercellede organismer da dette er av betydning for å forstå
noe av den systematikk som er blitt opprettet av biologer og paleontologer i
de siste 250 år.

Vi har kun teorien om hvordan:
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Hovedklassifikasjon i forhold til forskjellige
utviklingsstadier (etter Henningsmoen m. fl.).
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1. det første liv oppsto, 2. celler med cellekjerne kom til og 3. overgangen fra
encellede til flercellede organismer ble foretatt. Disse sakene er diskutert
meget inngående i en rekke skrifter i løpet av den senere tid og skal ikke be­
handles i denne sammenheng. Allerede i sen-prekambrisk tid var det utviklet
både encellede og flercellede orga-
nismer og allerede i kambrium var
de fleste nålevende hovedgrupper av
dyr representert.

Som kjent kan visse celler utvikles
til egg- og spermieceller gjennom s.k.
reduksjonsdeling. Disse cellekjerner
har kun halve antallet arvelighets­
bærere. En eggcelle må smelte sam­
men med en spermiecelle for å bli
levedyktig, kunne vokse i størrelse
og for å kunne dele seg. En befruktet
eggcelle (Fig. 1) utvikler gjennom
deling (i 2, 4, 8, 16 celler osv_) en
enskiktet ball av celler det s.k.
blære- (eller blastula) stadiet. Kun
svampedyrene (Porifera) står som
en meget spesialisert gruppe igjen
på dette stadium. Ved ytterligere
tilvekst og utvikling omdannes
blærestadiet til det s.k. beger­
(gastrula-) stadiet ved gradvis økende
innadbøyning av den ene siden av
blæren. Nå får vi en struktur med
dobbel vegg (Ytre lag = ektoderm,
indre lag = endoderm) med en åpn­
ing i den ene enden den s.k. ur­
munnen og et indre hulrom, den s.k.
urtarmen. Hos primitive flercellede
dyr som f.eks. koraller, fungerer
urtarmen som mave og urmunnen
som munn.
Hos høyere evertebratgrupper ser vi
to skilte utviklingslinjer. Hos Prato­
stomia-grupper fungerer urmunnen
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